

Trwają przygotowania do IV Krajowego Zjazdu Doradców Podatkowych



Rozmowa z Leszkiem Sroczyńskim, Sekretarzem Krajowej Rady Doradców Podatkowych, Przewodniczącym Zespołu ds. koordynacji organizacji Walnych Zgromadzeń w Regionalnych Oddziałach Izby oraz Zespołu ds. koordynacji organizacji IV Krajowego Zjazdu Doradców Podatkowych

Kiedy odbędzie się IV Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych?

Zjazd został zaplanowany w dniach 17 – 19 stycznia 2014 r. Zgodnie ze Statutem KIDP Zjazd zwoływany jest przez Radę raz na 4 lata. Termin jego zwołania ustala się najpóźniej na 4 miesiące przed upływem kadencji organów Izby. Natomiast w ciągu 90 dni od dnia ustalenia terminu Zjazdu odbywają się Walne Zgromadzenia w Regionalnych Oddziałach Izby, które dokonują wyboru delegatów (*przyp. red. – poniżej znajdują się planowane terminy Walnych Zgromadzeń, które zostaną ostatecznie potwierdzone w drodze uchwały na wrześnieowym posiedzeniu KRDP*). Już teraz gorąco zachęcam wszystkich członków Izby do udziału w Zgromadzeniach organizowanych w poszczególnych regionach.

Jakie działania zostały dotychczas podjęte w związku ze styczniowym Zjazdem?

Już podczas lutowego posiedzenia KRDP zostały podjęte pierwsze uchwały w tej sprawie. Rada powołała Zespół ds. koordynacji organizacji Walnych Zgromadzeń w Regionalnych Oddziałach Izby. Zadaniem tego zespołu jest przygotowanie oraz koordynowanie działań w zakresie organizacji Walnych Zgromadzeń w szesnastu Regionalnych Oddziałach Krajowej Izby Doradców Podatkowych, mających wyłonić delegatów na IV Krajowy Zjazd.

Ponadto powołano cztery zespoły problemowe ds. przygotowania materiałów na Zjazd:

- ◆ Zespół ds. Statutu,

- ◆ Zespół ds. Etyki,
- ◆ Zespół ds. Finansów,
- ◆ Zespół ds. Pozostałych.

Zadaniem tych zespołów jest opracowanie propozycji zmian w poszczególnych grupach przepisów korporacyjnych. Materiały te zostaną przedłożone jako propozycje zmian do uchwalenia przez IV Zjazd, rekomendowane przez Krajową Radę Doradców Podatkowych.

W czasie całej kadencji Rady Biuro Izby zbierało uwagi i propozycje zmian, które są konieczne dla jeszcze sprawniejszego działania KRDP i całego samorządu. Również obecnie ze strony organów KIDP oraz Regionalnych Oddziałów KIDP napływają postulaty zmian w prawie korporacyjnym, które są przedmiotem prac odpowiednich zespołów problemowych.

Ponadto na ostatnim - czerwcowym posiedzeniu KRDP, została podjęta uchwała w sprawie powołania Zespołu ds. koordynacji organizacji IV Krajowego Zjazdu Doradców Podatkowych, który został zobowiązany do organizacyjnego (logistycznego) przygotowania najbliższego Zjazdu.

W jakim celu zwoływany jest Zjazd i jakie zmiany może przynieść?

Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych jest najwyższym organem samorządu i w jego trakcie są podejmowane najważniejsze decyzje dla całej społeczności doradców podatkowych, dlatego to bardzo ważne wydarzenie. Do zadań Zjazdu należy uchwalanie programu działania Izby na kolejną 4 – letnią kadencję. Zjazd rozpatruje i zatwierdza sprawozdania przedstawione przez

organy Izby oraz udziela absolutorium ustępującej Radzie (na wniosek Komisji Rewizyjnej). Zjazd ustala liczbę członków organów oraz dokonuje ich wyboru na kolejną kadencję. Ważną kompetencją tego organu jest możliwość dokonania zmian w statucie Izby, a także uchwalanie zasad etyki zawodowej, w tym zasad stałego podnoszenia kwalifikacji przez doradców podatkowych. Jeśli chodzi o kwestie finansowe, Zjazd może ustalić nową wysokość składek członkowskich, uchwalić zmiany w zasadach gospodarki finansowej Izby i podejmować uchwały w sprawie odpłatnego nabywania oraz zbycia lub obciążenia nieruchomości oraz dokonywania innych wydatków przekraczających jednorazowo 30% wartości funduszy własnych Izby. Na pewno jedną z ważniejszych kwestii poruszanych na Zjeździe będzie sprawa samodzielności Regionalnych Oddziałów (nadania im osobowości prawnej) oraz ewentualnego połączenia się niektórych z nich.

Zanim odbędzie się Zjazd, w październiku i listopadzie w 16 regionalnych Oddziałach Izby zostaną wybrani delegaci na Zjazd...

Tak, uczestnikami Zjazdu posiadającymi bierne i czynne prawo wyborcze są doradcy podatkowi wybrani na Walnych Zgromadzeniach w Regionalnych Oddziałach Izby.

W jaki sposób są podejmowane decyzje podczas Zjazdu?

Uchwały Zjazdu są podejmowane w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej

Terminy i miejsca Zgromadzeń Wyborczych w Regionalnych Oddziałach KIDP

Regionalny Oddział	data Zgromadzenia Wyborczego
Dolnośląski	29 października 2013
Kujawsko-Pomorski	2 października 2013
Lubelski	4 października 2013
Lubuski	3 października 2013
Łódzki	27 listopada 2013
Mazowiecki	11 października 2013
Małopolski	1 października 2013
Opolski	30 października 2013
Podkarpacki	6 listopada 2013
Podlaski	29 listopada 2013
Pomorski	28 listopada 2013
Śląski	4 października 2013
Świętokrzyski	4 października 2013
Wielkopolski	28 października 2013
Warmińsko-Mazurski	22 listopada 2013
Zachodniopomorski	7 listopada 2013

Uwaga! Podane terminy zgromadzeń wyborczych zostały przekazane przez RO KIDP, są aktualne na dzień wydania Biuletynu i mogą ulec zmianie.

połowy liczby osób uprawnionych do głosowania. Wybory natomiast odbywają się w głosowaniu tajnym, z wyjątkiem wyboru przewodniczącego Zjazdu, sekretarza Zjazdu i ich zastępców oraz Komisji Zjazdowych.

Czy doradca podatkowy niezaangażowany dotychczas w sprawy samorządu ma szanse wziąć udział w Zjeździe i włączyć się w działania na rzecz środowiska?

Oczywiście - biorąc udział w Walnym Zgromadzeniu w swoim Regionie, każdy doradca podatkowy może kandydować na delegata i jeśli otrzyma wystarczającą liczbę głosów będzie miał okazję pracować nad najważniejszymi sprawami samorządu podczas styczniowego Zjazdu. Niestety, z dotychczasowych doświadczeń wynika, że frekwencja podczas Zgromadzeń w regionach nie jest najwyższa, dlatego jeszcze raz serdecznie zapraszam wszystkich Państwa do udziału i bardzo liczę na liczniejszy udział młodszych stażem doradców.

Dziękuję za rozmowę. ❖

ROZMAWIAŁA
Joanna Polańska-Solarz

Strony WWW dla Doradców podatkowych

www.stronadladoradcy.pl

Logowanie do systemu

Login*

Hasło*

Zaloguj się

W oparciu o Umowę Generalną podpisaną przez Krajową Izbę Doradców Podatkowych i BerMar multimedia, doradcy podatkowi mogą korzystać ze specjalnej oferty na tworzenie stron internetowych.

W celu uproszczenia i ułatwienia procedury zawarcia umowy oraz złożenia zamówienia został stworzony specjalny serwis pod adresem www.stronadladoradcy.pl, w ramach którego doradcy podatkowi, po zalogowaniu się swoim loginem i hasłem w mDoradcy, mogą zapoznać się ze szczegółami oferty i szablonami stron www, a także złożyć zamówienie i wygenerować umowę.

Więcej informacji na temat stron internetowych dla doradców podatkowych – w Biuletynie KIDP nr 2/2011 i 3/2011